
 

                     Додаток 

 

                                                                          до рішення виконавчого комітету  

                                                                                                                             Збаразької міської ради 

                                                       від 20.12.2024 року № 421                                
                                                                                          
 

                                                                                                               ПРОЄКТ 
 

 

РІШЕННЯ 

 

№ VIII/36/                                                                            від 23 грудня 2024 року 
                              

Про бюджет Збаразької 

міської територіальної 

громади на 2025 рік  

(код бюджету19558000000) 
 

Керуючись статтями 23,64,72,76,77 Бюджетного Кодексу України,  пунктом 

23 частини 1 статті 26, підпунктами 61 і 62 розділу V Закону України  “Про 

місцеве самоврядування”, Законом України “Про Державний бюджет України 

на 2025 рік”, та пропозиції постійної комісії з питань бюджету, економіки, 

соціально-економічного розвитку та комунальної власності, міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Визначити на 2025 рік: 

доходи міського бюджету у сумі 397 073 950  гривень, у тому числі доходи 

загального фонду міського бюджету – 393 255 600 гривень та доходи 

спеціального фонду  міського  бюджету – 3 818 350 гривень згідно з  додатком 

1 до цього рішення; 

видатки міського бюджету у сумі 397 073 950 гривень, у тому числі видатки 

загального фонду міського бюджету – 393 255 600 гривень та видатки 

спеціального фонду міського бюджету – 3 818 350 гривень; 

оборотний залишок бюджетних коштів міського бюджету у розмірі 500 000 

гривень, що становить 0,1 відсоток видатків загального фонду міського 

бюджету, визначених цим пунктом; 

резервний фонд міського бюджету у розмірі 2 306 180 гривень, що 

становить 0,6 відсотки видатків загального фонду міського бюджету, 

визначених цим пунктом. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

міського бюджету на 2025 рік у розрізі відповідальних виконавців за 

бюджетними програмами згідно з додатком 3 до цього рішення. 



3. Надати субвенцію бюджету Тернопільської міської територіальної 

громади на утримання під’їзних шляхів та придорожніх зелених зон, 

забезпечення належного санітарно-технічного стану прилеглої території до 

сміттєзвалища твердих побутових відходів біля с. Малашівці в сумі 1 393 820 

гривень КПКВКМБ 3719770 “Інші субвенції з місцевого бюджету” КЕКВ 2620 

“Поточні трансферти органам державного управління інших рівнів”. 
 

4. Затвердити на 2025 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до 

цього рішення. 

5. Затвердити розподіл витрат міського бюджету на реалізацію 

місцевих/регіональних програм у сумі 27 071 200 гривень згідно з додатком 

7 до цього рішення. 

6. Установити, що у загальному фонді міського бюджету на 2025 рік: 

1) до доходів загального фонду міського бюджетів належать доходи, 

визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, визначені 

статтями 97, 101, 1032 Бюджетного кодексу України  

2) джерелами формування у частині фінансування є надходження, визначені 

статтею 72 Бюджетного кодексу України; 

7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду міського 

бюджету на 2025 рік: 

1) у частині доходів є надходження, визначені статтею 691′, 71 Бюджетного 

кодексу України. 

2) у частині фінансування є надходження, визначені пунктом 10 частини 1 

статті 71 Бюджетного кодексу України; 

8. Установити, що у 2025 році кошти, отримані до спеціального фонду 

міського бюджету згідно з статтями 691, 71 Бюджетного кодексу України, 

спрямовуються на реалізацію заходів, визначених статтею 71 Бюджетного 

кодексу України, та на видатки, відповідно до джерел надходжень визначених у 

пункті 7 цього рішення. 

9. Визначити на 2025 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 

України захищеними видатками місцевого бюджету видатки загального фонду 

на: 

- оплату праці працівників бюджетних установ; 

- нарахування на заробітну плату; 

- придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів; 

- забезпечення продуктами харчування; 

- оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 

- поточні трансферти населенню; 

- поточні трансферти місцевим бюджетам; 

- оплату енергосервісу; 

- оборону. 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0953-18#n105
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0953-18#n105
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n896
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n896
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n896


 10. Відповідно до статті 16 Бюджетного кодексу надати право начальнику 

фінансового управління в межах поточного бюджетного періоду на конкурсних 

засадах розміщення тимчасово вільних коштів місцевих бюджетів на депозитах 

з подальшим поверненням таких коштів до кінця поточного бюджетного 

періоду, а також шляхом придбання державних цінних паперів відповідно 

до статті 16 Бюджетного кодексу України. 

11. Відповідно до статей 43, 73 Бюджетного кодексу України надати право 

начальнику фінансового управління Збаразької міської ради на здійснення 

позик на покриття тимчасових касових розривів місцевого бюджету, пов’язаних 

із забезпеченням захищених видатків загального фонду, в межах поточного 

бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на 

договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами з 

обов’язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду. 

12. Відповідно до частини другої статті 78 Бюджетного кодексу України  

обслуговування бюджетних коштів у частині бюджету розвитку та власних 

надходжень бюджетних установ здійснюється органами Казначейства України. 

13. Керуючись статтею 23 Бюджетного кодексу України в процесі 

виконання бюджету міської територіальної громади, у виняткових випадках, за 

обґрунтованим поданням головного розпорядника коштів фінансовому 

управлінню здійснювати перерозподіл видатків за кодом програмної 

класифікації видатків в розрізі економічної класифікації  в межах загального 

обсягу його бюджетних призначень за загальним та спеціальним фондами 

бюджету міської територіальної громади, а перерозподіл бюджетних 

призначень за кодами програмної класифікації видатків у межах загального 

обсягу головного розпорядника коштів бюджету міської територіальної 

громади за загальним та спеціальним фондами – за погодженням із постійною 

комісією міської ради з питань бюджету, економіки, соціально-економічного 

розвитку та комунальної власності  

14. Відповідно до статей 20, 22 та 28 Бюджетного кодексу України та наказу 

Міністерства фінансів України від 26.08.2014 № 836 “Про деякі питання 

запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих 

бюджетів” (із змінами) головним розпорядникам коштів бюджету міської 

територіальної громади: 

1) затвердити паспорти бюджетних програм протягом 45 днів з дня 

набрання чинності цим рішенням; 

2) здійснювати управління бюджетними коштами у межах встановлених їм 

бюджетних повноважень та оцінку ефективності бюджетних програм, 

забезпечити ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 

коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 

нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі; 

3) забезпечити доступність інформації про бюджет відповідно до статті 28 

Бюджетного кодексу України, а саме: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n311
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n1272


публічне  представлення та публікацію інформації про бюджет за 

бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення щодо яких 

визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формою, встановленими 

Міністерством фінансів України, до 15 березня 2025 року; 

оприлюднення паспортів бюджетних програм (включаючи зміни до 

паспортів)  у триденний строк з дня затвердження таких документів. 

15. Забезпечити в першочерговому порядку потребу в коштах на оплату 

праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених 

законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної 

плати, забезпечити у повному обсязі розрахунок за електричну та теплову 

енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ, інші енергоносії, 

комунальні послуги та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними 

установами,  та укладення договорів за кожним видом відповідних послуг у 

межах бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі. 

16. Надати право Збаразькій міській раді з наступним затвердженням на 

сесії міської ради: 

1) вносити зміни до бюджету міської територіальної громади на 2025 рік у 

частині міжбюджетних трансфертів рішенням виконавчого комітету в період 

між пленарними засіданнями міської ради за поданням фінансового управління 

міської ради та погодженням з постійною комісією з питань бюджету, 

економіки, соціально-економічного розвитку та комунальної власності; 

2) здійснювати зміну назв та переліку кодів видатків відповідно до наказу 

Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 “Про затвердження 

складових програмної класифікації видатків та кредитування місцевих 

бюджетів” (із змінами) та зумовлений такою зміною назв та переліку кодів 

перерозподіл видатків здійснювати в межах загального обсягу бюджетних 

призначень головних розпорядників коштів бюджету міської територіальної 

громади за кодами програмної класифікації видатків за загальним та 

спеціальним фондами бюджету. 

17. Установити, що послуги у сфері освіти, охорони здоров’я,  соціального 

захисту, культури та спорту надаються закладами Збаразької міської 

територіальної громади безкоштовно для громадян, які проживають та/або  

зареєстровані за межами Збаразької міської територіальної громади, лише за 

наявності договору про здійснення таких видатків за рахунок міжбюджетних 

трансфертів між Збаразькою міською радою та радою відповідної 

територіальної громади.  

Головним розпорядникам бюджетних коштів встановити контроль за 

укладанням угод про міжбюджетні трансферти та надання відповідних послуг. 

18. Надати дозвіл розпорядникам та одержувачам бюджетних коштів  

Збаразької міської територіальної громади здійснювати попередню оплату за  

КЕКВ 2273 “Оплата електроенергії” та 2274 “Оплата природного газу”. 

Виконавчому комітету Збаразької міської ради затвердити положення про 

здійснення попередньої оплати. 



19. Дане рішення вступає в дію з 01 січня 2025 року. 

20. Додатки 1, 3, 5, 7 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

21. Відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України 

виконавчому комітету міської ради здійснити опублікування  цього рішення в 

десятиденний строк з дня його прийняття. 

22. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії 

міської ради з питань бюджету, економіки, соціально-економічного розвитку та 

комунальної власності. 

   

Збаразький міський голова                                     Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ 
 



Додаток 1

до рішення Збаразької міської ради

19558000000
(код бюджету) (грн)

1 2 3 4 5 6
10000000 Податкові надходження 286,774,700.00 286,685,500.00 89,200.00 0.00

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, 
податки на збільшення ринкової вартості

170,450,000.00 170,450,000.00 0.00 0.00

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 170,200,000.00 170,200,000.00 0.00 0.00

11010100
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку у вигляді заробітної плати

130,000,000.00 130,000,000.00 0.00 0.00

11010400
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку інших ніж заробітна плата

37,000,000.00 37,000,000.00 0.00 0.00

11010500
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується фізичними особами за 
результатами річного декларування

2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00

11011300
Податок на доходи фізичних осіб у вигляді 
мінімального податкового зобов`язання, що 
підлягає сплаті фізичними особами

1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00

11020000 Податок на прибуток підприємств 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00

11020200
Податок на прибуток підприємств та 
фінансових установ комунальної власності

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00

13000000
Рентна плата та плата за використання інших 
природних ресурсів

9,295,200.00 9,295,200.00 0.00 0.00

13010000
Рентна плата за спеціальне використання 
лісових ресурсів

285,000.00 285,000.00 0.00 0.00

13010100

Рентна плата за спеціальне використання 
лісових ресурсів в частині деревини, 
заготовленої в порядку рубок головного 
користування

180,000.00 180,000.00 0.00 0.00

13010200

Рентна плата за спеціальне використання 
лісових ресурсів (крім рентної плати за 
спеціальне використання лісових ресурсів в 
частині деревини, заготовленої в порядку 
рубок головного користування)

105,000.00 105,000.00 0.00 0.00

13030000
Рентна плата за користування надрами 
загальнодержавного значення

10,200.00 10,200.00 0.00 0.00

13030100
Рентна плата за користування надрами для 
видобування інших корисних копалин 
загальнодержавного значення

10,200.00 10,200.00 0.00 0.00

13040000
Рентна плата за користування надрами 
місцевого значення

9,000,000.00 9,000,000.00 0.00 0.00

13040100
Рентна плата за користування надрами для 
видобування корисних копалин місцевого 
значення

9,000,000.00 9,000,000.00 0.00 0.00

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги 14,700,000.00 14,700,000.00 0.00 0.00

14020000
Акцизний податок з вироблених в Україні 
підакцизних товарів (продукції)

1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00

14021900 Пальне 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00

14030000
Акцизний податок з ввезених на митну 
територію України підакцизних товарів 
(продукції)

8,000,000.00 8,000,000.00 0.00 0.00

від 23 грудня 2024 року № VIII/36/

Доходи міського бюджету на 2025 рік

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет розвитку



14031900 Пальне 8,000,000.00 8,000,000.00 0.00 0.00

14040000
Акцизний податок з реалізації суб`єктами 
господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів

5,500,000.00 5,500,000.00 0.00 0.00

14040100

Акцизний податок з реалізації виробниками 
та/або імпортерами, у тому числі в роздрібній 
торгівлі тютюнових виробів, тютюну та 
промислових замінників тютюну, рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, 
що оподатковується згідно з підпунктом 
213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового 
кодексу України

3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00

14040200

Акцизний податок з реалізації суб`єктами 
господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів (крім тих, що 
оподатковуються згідно з підпунктом 213.1.14 
пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу 
України)

2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00

18000000
Місцеві податки та збори, що сплачуються 
(перераховуються) згідно з Податковим 
кодексом України

92,240,300.00 92,240,300.00 0.00 0.00

18010000 Податок на майно 52,049,000.00 52,049,000.00 0.00 0.00

18010200

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, сплачений фізичними 
особами, які є власниками об`єктів житлової 
нерухомості

3,500,000.00 3,500,000.00 0.00 0.00

18010300

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, сплачений фізичними 
особами, які є власниками об`єктів нежитлової 
нерухомості

6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 0.00

18010400

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, сплачений юридичними 
особами, які є власниками об`єктів нежитлової 
нерухомості

6,600,000.00 6,600,000.00 0.00 0.00

18010500 Земельний податок з юридичних осіб 5,300,000.00 5,300,000.00 0.00 0.00
18010600 Орендна плата з юридичних осіб 22,000,000.00 22,000,000.00 0.00 0.00
18010700 Земельний податок з фізичних осіб 6,300,000.00 6,300,000.00 0.00 0.00
18010900 Орендна плата з фізичних осіб 2,319,000.00 2,319,000.00 0.00 0.00
18011000 Транспортний податок з фізичних осіб 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00
18011100 Транспортний податок з юридичних осіб 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00
18030000 Туристичний збір 10,500.00 10,500.00 0.00 0.00

18030100
Туристичний збір, сплачений юридичними 
особами

9,000.00 9,000.00 0.00 0.00

18030200
Туристичний збір, сплачений фізичними 
особами

1,500.00 1,500.00 0.00 0.00

18050000 Єдиний податок 40,180,800.00 40,180,800.00 0.00 0.00
18050300 Єдиний податок з юридичних осіб 2,200,000.00 2,200,000.00 0.00 0.00
18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 27,000,000.00 27,000,000.00 0.00 0.00

18050500

Єдиний податок з сільськогосподарських 
товаровиробників, у яких частка 
сільськогосподарського товаровиробництва за 
попередній податковий (звітний) рік дорівнює 
або перевищує 75 відсотків

10,980,800.00 10,980,800.00 0.00 0.00

19000000 Інші податки та збори 89,200.00 0.00 89,200.00 0.00
19010000 Екологічний податок 89,200.00 0.00 89,200.00 0.00

19010100

Екологічний податок, який справляється за 
викиди в атмосферне повітря забруднюючих 
речовин стаціонарними джерелами 
забруднення (за винятком викидів в 
атмосферне повітря двоокису вуглецю)

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00

19010200
Надходження від скидів забруднюючих 
речовин безпосередньо у водні об`єкти

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00

19010300

Надходження від розміщення відходів у 
спеціально відведених для цього місцях чи на 
об`єктах, крім розміщення окремих видів 
відходів як вторинної сировини

200.00 0.00 200.00 0.00



20000000 Неподаткові надходження 6,611,150.00 4,132,000.00 2,479,150.00 0.00

21000000
Доходи від власності та підприємницької 
діяльності

541,000.00 491,000.00 50,000.00 0.00

21010000

Частина чистого прибутку (доходу) 
державних або комунальних унітарних 
підприємств та їх об`єднань, що вилучається 
до відповідного бюджету, та дивіденди 
(дохід), нараховані на акції (частки) 
господарських товариств, у статутних 
капіталах яких є державна або комунальна 

180,000.00 180,000.00 0.00 0.00

21010300

Частина чистого прибутку (доходу) 
комунальних унітарних підприємств та їх 
об`єднань, що вилучається до відповідного 
місцевого бюджету

180,000.00 180,000.00 0.00 0.00

21080000 Інші надходження 311,000.00 311,000.00 0.00 0.00
21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00

21081500

Штрафні санкції, що застосовуються 
відповідно до Закону України `Про державне 
регулювання виробництва і обігу спирту 
етилового, коньячного і плодового, 
алкогольних напоїв, тютюнових виробів, 
рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах, та пального`

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00

21082400

Кошти гарантійного та реєстраційного внесків, 
що визначені Законом України `Про оренду 
державного та комунального майна`, які 
підлягають перерахуванню оператором 
електронного майданчика до відповідного 
бюджету

1,000.00 1,000.00 0.00 0.00

21110000
Надходження коштів від відшкодування втрат 
сільськогосподарського і лісогосподарського 
виробництва

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від 
некомерційної господарської діяльності

3,531,000.00 3,531,000.00 0.00 0.00

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 3,332,000.00 3,332,000.00 0.00 0.00

22010300
Адміністративний збір за проведення 
державної реєстрації юридичних осіб, 
фізичних осіб - підприємців та громадських 

32,000.00 32,000.00 0.00 0.00

22012500
Плата за надання інших адміністративних 
послуг

1,600,000.00 1,600,000.00 0.00 0.00

22012600
Адміністративний збір за державну 
реєстрацію речових прав на нерухоме майно 
та їх обтяжень

1,700,000.00 1,700,000.00 0.00 0.00

22080000
Надходження від орендної плати за 
користування цілісним майновим 
комплексом та іншим державним майном

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00

22080400
Надходження від орендної плати за 
користування майновим комплексом та іншим 
майном, що перебуває в комунальній 

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00

22090000 Державне мито 23,000.00 23,000.00 0.00 0.00

22090100

Державне мито, що сплачується за місцем 
розгляду та оформлення документів, у тому 
числі за оформлення документів на спадщину 
і дарування

15,000.00 15,000.00 0.00 0.00

22090400
Державне мито, пов`язане з видачею та 
оформленням закордонних паспортів 
(посвідок) та паспортів громадян України

8,000.00 8,000.00 0.00 0.00

22130000

Орендна плата за водні об`єкти (їх частини), 
що надаються в користування на умовах 
оренди Радою міністрів Автономної 
Республіки Крим, обласними, районними, 
Київською та Севастопольською міськими 
державними адміністраціями, місцевими 

26,000.00 26,000.00 0.00 0.00

24000000 Інші неподаткові надходження 140,000.00 110,000.00 30,000.00 0.00
24060000 Інші надходження 140,000.00 110,000.00 30,000.00 0.00



24060300 Інші надходження 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00

24062100

Грошові стягнення за шкоду, заподіяну 
порушенням законодавства про охорону 
навколишнього природного середовища 
внаслідок господарської та іншої діяльності

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00

24062200

Кошти за шкоду, що заподіяна на земельних 
ділянках державної та комунальної власності, 
які не надані у користування та не передані у 
власність, внаслідок їх самовільного зайняття, 
використання не за цільовим призначенням, 
зняття ґрунтового покриву (родючого шару 
ґрунту) без спеціального дозволу, 
відшкодування збитків за погіршення якості 
ґрунтового покриву тощо та за неодержання 
доходів у зв`язку з тимчасовим 
невикористанням земельних ділянок

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00

25000000 Власні надходження бюджетних установ 2,399,150.00 0.00 2,399,150.00 0.00

25010000
Надходження від плати за послуги, що 
надаються бюджетними установами згідно 
із законодавством

2,274,950.00 0.00 2,274,950.00 0.00

25010100
Плата за послуги, що надаються бюджетними 
установами згідно з їх основною діяльністю

1,656,200.00 0.00 1,656,200.00 0.00

25010200
Надходження бюджетних установ від 
додаткової (господарської) діяльності

165,000.00 0.00 165,000.00 0.00

25010300

Плата за оренду майна бюджетних установ, 
що здійснюється відповідно до Закону України 
`Про оренду державного та комунального 
майна`

451,750.00 0.00 451,750.00 0.00

25010400
Надходження бюджетних установ від 
реалізації в установленому порядку майна 
(крім нерухомого майна)

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00

25020000
Інші джерела власних надходжень 
бюджетних установ

124,200.00 0.00 124,200.00 0.00

25020100 Благодійні внески, гранти та дарунки 24,200.00 0.00 24,200.00 0.00

25020200

Надходження, що отримують бюджетні 
установи від підприємств, організацій, 
фізичних осіб та від інших бюджетних установ 
для виконання цільових заходів, у тому числі 
заходів з відчуження для суспільних потреб 
земельних ділянок та розміщених на них 
інших об`єктів нерухомого майна, що 
перебувають у приватній власності фізичних 

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00

30000000 Доходи від операцій з капіталом 250,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00

33000000
Кошти від продажу землі і нематеріальних 
активів

250,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00

33010000 Кошти від продажу землі 250,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00

33010100

Кошти від продажу земельних ділянок 
несільськогосподарського призначення, що 
перебувають у державній або комунальній 
власності, та земельних ділянок, які 
знаходяться на території Автономної 

100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00

33010500

Кошти від викупу земельних ділянок 
сільськогосподарського призначення 
державної та комунальної власності, 
передбачених пунктом 6-1 розділу X 
`Перехідні положення` Земельного кодексу 

150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00

Усього доходів (без урахування 
міжбюджетних трансфертів)

293,635,850.00 290,817,500.00 2,818,350.00 250,000.00

40000000 Офіційні трансферти 103,438,100.00 102,438,100.00 1,000,000.00 0.00
41000000 Від органів державного управління 103,438,100.00 102,438,100.00 1,000,000.00 0.00

41020000
Дотації з державного бюджету місцевим 
бюджетам

32,306,500.00 32,306,500.00 0.00 0.00

41020100 Базова дотація 32,306,500.00 32,306,500.00 0.00 0.00

41030000
Субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам

70,131,600.00 70,131,600.00 0.00 0.00

41033900
Освітня субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам

70,131,600.00 70,131,600.00 0.00 0.00



41050000
Субвенції з місцевих бюджетів іншим 
місцевим бюджетам

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00

41053600
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 
природоохоронних заходів

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00

X Разом доходів 397,073,950.00 393,255,600.00 3,818,350.00 250,000.00

Секретар ради Роман НАПОВАНЕЦЬ



Додаток 3
до рішення Збаразької міської ради
від 23 грудня 2024 року № VIII/36/

19558000000
(код бюджету) (грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0100000 Збаразька міська рада 44,136,500.00 44,136,500.00 31,105,376.00 4,544,257.00 0.00 617,000.00 250,000.00 314,500.00 0.00 0.00 302,500.00 44,753,500.00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті 
ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад

43,865,807.00 43,865,807.00 31,105,376.00 4,544,257.00 0.00 517,000.00 200,000.00 264,500.00 0.00 0.00 252,500.00 44,382,807.00

0117130 7130 0421 Здійснення заходів із землеустрою 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 180,000.00

0117630 7630 0470
Реалізація програм і заходів в галузі 
зовнішньоекономічної діяльності

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00

0117680 7680 0490
Членські внески до асоціацій органів місцевого 
самоврядування

40,693.00 40,693.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,693.00

0600000
Управління освіти, молоді та спорту Збаразької 
міської ради

211,639,100.00 211,639,100.00 133,890,370.00 29,327,850.00 0.00 1,265,000.00 0.00 1,265,000.00 0.00 0.00 0.00 212,904,100.00

0610160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах

11,230,700.00 11,230,700.00 8,934,500.00 268,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,230,700.00

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 50,220,000.00 50,220,000.00 29,037,000.00 8,850,000.00 0.00 1,155,000.00 0.00 1,155,000.00 0.00 0.00 0.00 51,375,000.00

0611021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету

66,911,150.00 66,911,150.00 29,562,350.00 19,350,000.00 0.00 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 67,021,150.00

0611031 1031 0921
Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок освітньої 
субвенції

70,131,600.00 70,131,600.00 57,484,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,131,600.00

0611070 1070 0960
Надання позашкільної освіти закладами 
позашкільної освіти, заходи із позашкільної 
роботи з дітьми

5,249,600.00 5,249,600.00 3,962,100.00 320,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,249,600.00

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

0611151 1151 0990
Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних 
центрів за рахунок коштів місцевого бюджету

294,700.00 294,700.00 198,500.00 27,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,700.00

0611160 1160 0990
Забезпечення діяльності центрів професійного 
розвитку педагогічних працівників

1,662,700.00 1,662,700.00 1,294,000.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,662,700.00

0615011 5011 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і 
змагань з олімпійських видів спорту

800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00

0615012 5012 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і 
змагань з неолімпійських видів спорту

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

0615031 5031 0810
Утримання та навчально-тренувальна робота 
комунальних дитячо-юнацьких спортивних 
шкіл

5,068,650.00 5,068,650.00 3,417,000.00 455,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,068,650.00

0800000
Відділ охорони здоров"я та соціального 
захисту  Збаразької міської ради

38,079,200.00 38,079,200.00 17,323,240.00 1,275,000.00 0.00 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 38,279,200.00

0810160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах

3,379,200.00 3,379,200.00 2,548,240.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,379,200.00

0812152 2152 0763
Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров`я

10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00

0813160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним особам, 
які надають соціальні послуги громадянам 
похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з 
інвалідністю, хворим, які не здатні до 
самообслуговування і потребують сторонньої 
допомоги

2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00

з них

видатки 
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

РОЗПОДІЛ
видатків міського бюджету на 2025 рік

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми 
згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

видатки 
споживання



0813241 3241 1090
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 
соціального захисту і соціального забезпечення

19,700,000.00 19,700,000.00 14,775,000.00 1,200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 19,900,000.00

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00

0900000
Служба у справах дітей  Збаразької міської 
ради

2,212,500.00 2,212,500.00 1,804,520.00 37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,212,500.00

0910160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах

2,212,500.00 2,212,500.00 1,804,520.00 37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,212,500.00

1000000 Відділ культури Збаразької міської ради 31,872,600.00 31,872,600.00 22,351,500.00 2,812,780.00 0.00 617,150.00 0.00 577,150.00 200,000.00 8,500.00 40,000.00 32,489,750.00

1010160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах

1,057,800.00 1,057,800.00 846,500.00 14,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,057,800.00

1011080 1080 0960
Надання спеціалізованої освіти мистецькими 
школами

9,288,000.00 9,288,000.00 6,525,000.00 849,500.00 0.00 449,950.00 0.00 449,950.00 200,000.00 0.00 0.00 9,737,950.00

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 6,681,000.00 6,681,000.00 4,850,000.00 590,600.00 0.00 26,200.00 0.00 26,200.00 0.00 0.00 0.00 6,707,200.00

1014040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв i виставок 958,800.00 958,800.00 680,000.00 61,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 958,800.00

1014060 4060 0828
Забезпечення діяльності палаців i будинків 
культури, клубів, центрів дозвілля та iнших 
клубних закладів

13,660,780.00 13,660,780.00 9,450,000.00 1,296,780.00 0.00 141,000.00 0.00 101,000.00 0.00 8,500.00 40,000.00 13,801,780.00

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 226,220.00 226,220.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,220.00

1200000
Управління регіонального розвитку Збаразької 
міської ради

53,362,000.00 14,292,000.00 2,936,390.00 97,000.00 39,070,000.00 1,119,200.00 0.00 119,200.00 0.00 0.00 1,000,000.00 54,481,200.00

1210160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах

3,840,000.00 3,840,000.00 2,936,390.00 97,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,840,000.00

1216013 6013 0620
Забезпечення діяльності водопровідно-
каналізаційного господарства

1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 2,500,000.00

1216017 6017 0620
Інша діяльність, пов`язана з експлуатацією 
об`єктів житлово-комунального господарства

1,450,000.00 1,450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,450,000.00

1216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 28,020,000.00 0.00 0.00 0.00 28,020,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,020,000.00

1216090 6090 0640
Інша діяльність у сфері житлово-комунального 
господарства

195,000.00 195,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00

1217461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 
місцевого бюджету

9,550,000.00 0.00 0.00 0.00 9,550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,550,000.00

1218110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 
лиха

607,000.00 607,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 607,000.00

1218311 8311 0511
Охорона та раціональне використання 
природних ресурсів

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 119,200.00 0.00 119,200.00 0.00 0.00 0.00 319,200.00

1600000
Відділ архітектури та містобудування  
Збаразької міської ради

1,083,900.00 1,083,900.00 827,600.00 61,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,083,900.00

1610160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах

1,083,900.00 1,083,900.00 827,600.00 61,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,083,900.00

2700000
Управління економіки та залучення інвестицій  
 Збаразької міської ради

4,125,800.00 4,125,800.00 2,810,500.00 104,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,125,800.00

2710160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах

3,625,800.00 3,625,800.00 2,810,500.00 104,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,625,800.00

3700000 Фінансове управління Збаразької міської ради 6,744,000.00 4,437,820.00 2,418,000.00 113,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,744,000.00

3710160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах

3,044,000.00 3,044,000.00 2,418,000.00 113,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,044,000.00

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 2,306,180.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,306,180.00

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 1,393,820.00 1,393,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,393,820.00

X X X УСЬОГО 393,255,600.00 351,879,420.00 215,467,496.00 38,373,187.00 39,070,000.00 3,818,350.00 250,000.00 2,475,850.00 200,000.00 8,500.00 1,342,500.00 397,073,950.00

Секретар ради Роман НАПОВАНЕЦЬ



      1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів
(грн)

Код Класифікації 
доходу бюджету/ 

Код бюджету

Усього

1 3

9900000000 102,438,100.00
41020100 32,306,500.00
41033900 70,131,600.00

1910000000 1,000,000.00
41053600 1,000,000.00

X УСЬОГО за розділом І та ІІ, у тому числі: 103,438,100.00
X загальний фонд 102,438,100.00
X спеціальний фонд 1,000,000.00

      2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам (грн)
Код Програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/ Код 
бюджету

Код типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету 

Найменування трансферту/ Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту Усього

1 2 3 4

3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 1,393,820.00
1954900000 9770 Бюджет Тернопільської міської територіальної громади 1,393,820.00

X X УСЬОГО за розділом І та ІІ, у тому числі: 1,393,820.00
X X загальний фонд 1,393,820.00
X X спеціальний фонд -

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення природоохоронних заходів

І. Трансферти із загального фонду бюджету

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету

Секретар ради                                                                                                                   Роман НАПОВАНЕЦЬ

Державний бюджет
Базова дотація

Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам
ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

Обласний бюджет Тернопільської області

19558000000
(код бюджету)

Найменування трансферту/ Найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту

2
І. Трансферти до загального фонду бюджету

                                                                                                    Додаток 5

                                                                                                    до рішення Збаразької міської ради
                                                                                                    від 23 грудня 2024 року № VIII/36/

Міжбюджетні трансферти на 2025 рік



19558000000
(код бюджету) (грн.)

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0100000 Збаразька міська рада 150,000.00 150,000.00

0117630 7630 0470 Реалізація програм і заходів в галузі 
зовнішньоекономічної діяльності

Програма розвитку міжнародного 
співробітництва Збаразької міської ради 
на 2023-2027 роки

Рішення № VIII/20/44 від 23 грудня 
2022 року (зі змінами) 150,000.00 150,000.00 - -

06 Управління освіти, молоді та 
спорту Збаразької міської ради 850,000 850,000

0615011 5011 0810
Проведення навчально-тренувальних 
зборів і змагань з олімпійських видів 
спорту

Програма розвитку футболу на території 
Збаразької міської територіальної 
громади на 2021-2025 рік

Рішення № VIII/5/31 від 11.02.2021 
року 800,000.00 800,000.00

0615012 5012 0810
Проведення навчально-тренувальних 
зборів і змагань з неолімпійських 
видів спорту

Програма розвитку фізичної культури і 
спорту в Збаразькій міській 
територіальній громаді на 2021–2025 роки

Рішення № VIII/5/27 від 11 лютого 
2021 року 50,000.00 50,000.00

08
Відділ охорони здоров’я та 
соціального захисту Збаразької 
міської ради

15,000,000.00 15,000,000.00 - -

0812152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері 
охорони здоров`я

Програма фінансової підтримки 
комунального некомерційного 
підприємства “Збаразька центральна 
лікарня” Збаразької міської ради на 2025-
2026 роки

Рішення № VIII/33/12 від 09 серпня 
2024 року (зі змінами) 8,500,000.00 8,500,000.00

0812152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері 
охорони здоров`я

Програма  підтримки комунального 
некомерційного підприємства 
“Збаразький центр первинної медико-
санітарної допомоги” Збаразької міської 
ради на 2025-2026 роки

Рішення № VIII/33/13 від 09 серпня 
2024 року 1,500,000.00 1,500,000.00

0813160 3160 1010

Надання соціальних гарантій 
фізичним особам, які надають 
соціальні послуги громадянам 
похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю, 
хворим, які не здатні до 
самообслуговування і потребують 
сторонньої допомоги

Програма соціального захисту фізичних 
осіб, які надають соціальні послуги з 
догляду  на непрофесійній основі на 2023-
2025 роки

Рішення № VIII/20/1 від 23 грудня 
2022 року (зі змінами) 2,000,000.00 2,000,000.00

0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального 
захисту і соціального забезпечення

Програма соціальної підтримки 
малозахищених верств населення  
“Турбота” Збаразької міської ради на 
2021-2025 роки

Рішення № VIII/6/8 від 05 березня 
2021 року (зі змінами) 1,200,000.00 1,200,000.00

Додаток 7

до рішення Збаразької міської ради                           
від 23 грудня 2024 року № VIII/36/

Розподіл витрат міського бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2025 році

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування місцевої/ регіональної програми Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 
регіональну програму Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд



0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального 
захисту і соціального забезпечення

Програма підтримки осіб, які брали 
участь в антитерористичній операції 
Об`єднаних сил, членів сімей осіб, 
загиблих під час проведення 
антитерористичної операції та операції 
Об`єднаних сил, членів сімей Героїв 
Небесної Сотні, постраждалих учасників 
Революції Гідності на 2021-2025 роки

Рішення № VIII/6/7 від 05 березня 
2021 року (зі змінами) 1,800,000.00 1,800,000.00

12 Управління регіонального 
розвитку Збаразької міської ради 10,571,200.00 10,452,000.00 119,200.00 -

1216017 6017 0620
Інша діяльність, пов`язана з 
експлуатацією об`єктів житлово-
комунального господарства

Програма розвитку та вдосконалення 
функціонування ринку з продажу 
продовольчих та непродовольчих товарів 
у м.Збараж на 2021-2025 роки

Рішення № VIII/11/108 від 19 
листопада 2021 року (зі змінами) 1,450,000.00 1,450,000.00

1216090 6090 0640 Інша діяльність у сфері житлово-
комунального господарства

Програма фінансової підтримки вуличних 
комітетів Збаразької міської 
територіальної громади на 2023-2025 роки

Рішення № VIII/27/14 від 27 жовтня 
2023 року 195,000.00 195,000.00

1218110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків 
стихійного лиха

Програма захисту населення і територій 
від надзвичайних ситуацій техногенного 
та природного характеру, забезпечення 
пожежної і техногенної безпеки на 
території Збаразької міської громади на 
2025-2028 роки

Рішення № VIII/36/   від 23 грудня 
2024 року 607,000.00 607,000.00

1218311 8311 0511 Охорона та раціональне 
використання природних ресурсів

Програма управління побутовими 
відходами в Збаразькій територіальній 
громаді на 2021-2025 роки

Рішення № VIII/6/29 від 05 березня 
2021 року із змінами 319,200.00 200,000.00 119,200.00

27
Управління економіки та 
залучення інвестицій Збаразької 
міської ради

500,000.00 500,000.00 - -

X X X УСЬОГО X X 27,071,200.00 26,952,000.00 119,200.00 -

Секретар ради Роман НАПОВАНЕЦЬ


	Додаток
	до рішення виконавчого комітету
	Збаразької міської ради
	від 20.12.2024 року № 421
	ПРОЄКТ

